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§13 Dnr:BUN 24-245 

Yttrande till förvaltningsrätten i mål nr 4936-24 - 
Överklagande av beslut om att starta pedagogisk 
omsorg  
Sammanfattning av ärendet 

Ett överklagande har inkommit till förvaltningsrätten i Karlstad av barn- och utbildningsnämndens 
beslut (BUN § 86 2024-10-07) om att avslå ansökan om att starta pedagogisk omsorg i enskild regi. 
Som skäl för överklagandet anför den klagande att verksamheten planeras drivas i ändamålsenliga 
lokaler. Tidigare har nämnden haft möjlighet att yttra sig över överklagandet. Nu har nämnden 
möjlighet att yttra sig över det yttrande som sökande skickat in till förvaltningsrätten i Karlstad. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har att anta ett yttrande till förvaltningsrätten i Karlstad och lämna in 
yttrandet till förvaltningsrätten senast den 7 februari 2025. Förvaltningen föreslår barn- och 
utbildningsnämnden att anta yttrandet och att paragrafen justeras omedelbart. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse - Yttrande till förvaltningsrätten i mål nr 4936-24 överklagande av beslut 
om att starta pedagogisk omsorg (155251) 

• Yttrande till förvaltningsrätten i mål nr 4936-24 överklagande av beslut om att starta 
pedagogisk omsorg (154972) 

• Borttagen på grund av personuppgifter. (BUN 24-245-46) 
• Underrättelse från förvaltningsrätten i Karlstad i 4936-24 - Godkännande av anstånd i 

ärende (BUN 24-245-47) 

Förslag till beslut 

Yrkanden 

Caroline Carlvier (M) yrkar bifall till förslag till beslut. 

Joel Olsson (KD) yrkar bifall till förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 

Caroline Carlvier (M) önskar få sin motivering till bifallsyrkandet nedtecknad i protokollet: 

M, KD, FL och V är positiva till verksamhetsformen pedagogisk omsorg i enskild regi och måna om 
att den verksamhetsformen ska finnas som alternativ i Lekebergs kommun. Nämndens beslut att avslå 
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ansökan står dock fast. Enligt skollagen får en enskild godkännas som huvudman om den enskilde i 
övrigt bedöms lämplig. Efter att ha tagit del av utredningen, handläggarens muntliga redogörelse av 
hembesöket och de handlingar som ligger till grund för beslutet är vår samlade bedömning att det 
framkommer flera faktorer som kan ha negativ inverkan på barnens säkerhet och indikerar att den 
enskilde i övrigt inte bedöms lämplig. Bland annat att den fysiska miljön (lokalernas storlek och 
förutsättningar) inte bedöms som tillräckligt säker och ändamålsenlig utifrån storleken och 
sammansättningen på barngruppen. Likaså den märkbart dåliga mobiltäckningen som inte garanterar 
att det går att larma 112 eller tillkalla annan hjälp i nödsituationer eller andra allvarligare händelser. 

Sökande hänvisar till Skolverkets allmänna råd och skollagen kring kommunens skyldighet att 
tillhandahålla pedagogisk omsorg som om det automatiskt skulle vara denna skyldighet och ambition 
som ska ligga till grund för att bevilja sökande att starta sin verksamhet. Det är inte en rättighet att 
starta pedagogisk omsorg i enskild regi enkom på de grunderna. Kommunen tillhandahåller dessutom 
redan pedagogisk omsorg i både kommunal och enskild regi och uppfyller således den skyldigheten. 

Nämnden har tagit ett inriktningsbeslut att Lekebergs kommun är positiv till pedagogisk omsorg i 
enskild regi och har även tagit fram riktlinjer. Utifrån skollagen, inriktningsbeslutet och riktlinjerna 
gör nämnden en individuell bedömning och anledningen till avslaget är säkerhetsaspekten och 
lämpligheten i det här enskilda fallet. Nämndens beslut grundar sig på det underlag som presenterades 
vid beslutstillfället. Nämnden beaktar inte de eventuella åtgärder och förändringar som sökande 
uppger har genomförts efter det ursprungliga beslutet. Ändrade förhållanden kommer att beaktas först 
i en eventuell ny ansökan.  

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden 

1. antar yttrande till förvaltningsrätten i mål nr 4936-24 överklagande av beslut rörande ansökan om 
att starta pedagogisk omsorg i enskild regi. 
2. justerar paragrafen omedelbart 

Suzan Mehanna 
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